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Stadtrat 22.06.2016 öffentlich
Kenntnisnahme


Betreff: Anfrage des Stadtrates Eric Eigendorf (SPD-Fraktion) zu interaktiven

Tafeln


Interaktive Tafeln lösen vielerorts die traditionelle Kreidetafel ab. Dazu frage ich die Stadtverwaltung:


1.) Wieviele interaktive Tafeln werden in den kommunalen Schulgebäuden genutzt?


2.) Wie bewertet die Verwaltung die Zahl der interaktiven Tafeln?


3.) Welche Möglichkeiten sieht die Stadt zur Steigerung des Anteils der interaktiven Tafeln in kommunalen Schulgebäuden?


4.) Hat die Verwaltung Erkenntnisse darüber, ob durch Förderprogramme der Ausbau von interaktiven Tafeln gefördert werden kann?


gez. Eric Eigendorf

Stadtrat


TOP:
Vorlagen-Nummer:  VI/2016/01996
Datum:   26.05.2016
Bezug-Nummer.
PSP-Element/ Sachkonto:
Verfasser:   Eigendorf, Eric
Plandatum:


Stadt Halle (Saale)          15.06.2016
Geschäftsbereich Bildung und Soziales


Stadtratssitzung am 22.06.2016
Anfrage des Stadtrates Eric Eigendorf (SPD-Fraktion) zu interaktiven Tafeln
Vorlagen-Nummer: VI/2016/01996
TOP: 10.20


Frage 1: Wie viele interaktive Tafeln werden in den kommunalen Schulgebäuden genutzt?

An den kommunalen Schulen befinden sich 102 interaktive Tafeln.


Frage 2: Wie bewertet die Verwaltung die Zahl der interaktiven Tafeln?

66 Bedarfsanmeldungen seitens der Schulen liegen vor und werden als bedarfsgerecht eingeschätzt.


Frage 3: Welche Möglichkeiten sieht die Stadt zur Steigerung des Anteils der interaktiven Tafeln in kommunalen Schulgebäuden?

In der Haushaltsplanaufstellung wird ein Budget für die Ausstattung der Schulen geplant, darin ist auch ein Anteil für die Beschaffung interaktiver Tafeln enthalten. Insofern können jährlich Maßnahmen umgesetzt werden. Der Anteil ist im Gesamtbedarf für Ausstattung (z.B.
PC Kabinette, Laptops, Beamer, Schränke, Spezialgeräte für den Unterricht, Erste Hilfeliegen, Sportgeräte, Hauswirtschaftsküchen, Elektrogeräte, normal Tafeln und Whiteboards) abzustimmen.

Gesamtbudget Ausstattung 2014: 534.200 €
Gesamtbudget 2015:   355.800 €
Haushaltsansatz 2016:  435.800 €


Frage 4: Hat die Verwaltung Erkenntnisse darüber, ob durch Förderprogramme der

Ausbau von interaktiven Tafeln gefördert werden kann?

Das STARK III plus Förderprogramm schließt die Förderung solcher IT-Endgeräte aus. Eine neue Förderrichtlichtlinie wurde für 2016 angekündigt, liegt aber noch nicht vor.
Anderweitige Förderprogramme sind der Stadtverwaltung nicht bekannt.


Katharina Brederlow
Beigeordnete


	Datum
	Ostatus
	Nummer
	Zuständig
	Beratungsfolge
	Beschlußvorschlag
	Sachverhalt
	Anlage

